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För ett demokratiskt och
inkluderande Hörby.

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt
parti, vi är en del av arbetarrörelsen och
kvinnorörelsen internationellt och i Sverige. Vår
politik och vårt mål är att förverkliga ett samhälle
grundat på demokrati, jämlikhet och solidaritet. Ett
hållbart samhälle - ekonomiskt, socialt och
ekologiskt - där vi gemensamt bygger vår egen
framtid i frihet och samverkan.

Välfärden ska inte säljas ut
Vänsterpartiet arbetar för att våra gemensamma tillgångar ska
vara gemensamt ägda. Vi vill inte ha en marknadsstyrd välfärd,
det ska inte gå att göra vinster på vårt behov av skola, vård och
omsorg. Sverige är det enda landet i världen som tillåter
aktiebolag att göra vinst på offentligt finansierad skolpeng.

Demokrati
Aldrig tidigare har demokratin utsatts för så omfattande hot
genom desinformation från olika aktörer, samt försvårad insyn till
följd av marknadslösningar. Världen är komplex och saker
förändras snabbt. Vi måste stå tillsammans, vara ärliga och
transparenta och tillsammans skydda demokratin. Det gäller i det
globala sammanhanget såväl som det lokala i kommunen.

Beslut som har stor inverkan på människors liv och vardag ska
fattas i öppna forum och demokratiska spelregler ska
respekteras. Samverkansprocesser med medarbetare och
fackliga ska följas, för bästa möjliga beslutsunderlag och
öppenhet och insyn.

Upphandlingar som görs i kommunen ska alltid följa lagen, det
finns inga undantag. Upphandlingsförfarandet är ett skydd mot
korruption och jäv och att skattepengar används på rätt sätt.
Upphandlingar är också ett utmärkt verktyg att ställa krav på
leverantörer att upprätthålla goda arbetsvillkor och arbeta
hållbart.

Vänsterpartiet Hörby vill därför att upphandlingar som görs i
Hörby kommun ska ställa krav på att leverantören har
kollektivavtal, kan redogöra för arbetsvillkoren hos eventuella
underleverantörer samt i de fall det är relevant; beaktar
närproducerat som kriterium för upphandlingen.



Vänsterpartiet Hörby arbetar för mötesplatser för Hörbybor, för
att utveckla de demokratiska samtalen men också för att stärka
känslan av tillhörighet.

Arbetsmiljö och arbetsrätt - Trygg på jobbet
Arbetet upptar en stor del av våra liv och vi har tidigare fackliga
kamper att tacka för rätt till semester, föräldraledighet, reglerad
arbetstid och arbetsmiljö. Mycket av det vi ser som en självklar
del av arbetslivet har andra kämpat hårt för att uppnå.
Arbetsmarknadens parter - arbetsgivare och fackförbund - är de
som sätter villkoren på arbetsmarknaden. Det kallas för den
svenska modellen och Vänsterpartiet värnar denna uppgörelse
med fria förhandlingar och kollektivavtal.

Hörby kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare för att
attrahera och behålla sin personal. Medarbetare ska vara trygga
på arbetet och ha rätt förutsättningar att känna motivation,
stolthet och arbetsglädje. Anställda inom kommun har en mycket
viktig uppgift i att kunna slå larm om missförhållanden, att vara
visselblåsare, utan att riskera repressalier. Att agera visselblåsare
- och förbli anonym -  när det är nödvändigt är medarbetarnas
möjlighet att göra allmänheten uppmärksam på att något inte
står rätt till. Kommunen som arbetsgivare ska alltid vara lyhörd
och agera professionellt när missförhållanden uppdagas. Så blir
vi bättre och lär inför framtiden.

Vänsterpartiet vill förbättra arbetsvillkoren på ett antal punkter:
6 timmars arbetsdag
Avskaffa karensavdrag inom vård och omsorg
Rätt till heltid
Rätt anställningsform
Avskaffa delade turer
Fler anställda istället för “effektiviseringar”

Skola och utbildning
Utbildning är avgörande för att stärka och bygga vidare
samhället. Vi accepterar inte att grundskolan förvandlas till
kundskola. Vänsterpartiet arbetar för att förskolor och skolor ska
vara likvärdiga och ha rätt resurser för barn och elever att
utvecklas och nå sina mål. Kommunen är huvudman för skolorna
och ska se till så att det finns tillräckligt med resurser, men det är
rektor som leder arbetet utifrån vetenskap och beprövad
erfarenhet. Skolan ska inte styras av lokalpolitikers
mandatcykel-tänk, därför är skolans styrning skyddad av
skollagen och kommunen ska respektera det och fullgöra sitt
uppdrag som huvudman att stödja och styra resurser för
likvärdig skola.

Vänsterpartiet Hörby vill höja kvaliteten på skolmåltiderna.
Successiva “effektiviseringar” som bit för bit försämrar
möjligheterna att erbjuda god och näringsriktig kost ska upphöra.
Vänsterpartiet Hörby vill att skolmaten ska hålla en rimlig nivå
som gör barn och elever mätta så att de orkar med en hel
skoldag.



Lärarbristen i Sverige och runt om i Europa är ett faktum.
Prognoserna har visat ett underskott på lärare i snart 15 år men
ändå har vi lärarbrist nu. Vänsterpartiet Hörby vill anställa fler
utbildade lärare och annan kvalificerad skolpersonal, vi
accepterar inte pratet om att “fler vuxna” eller “ fler händer”
behövs i skolan. Det är ett otroligt viktigt och komplext uppdrag
som skolan har och det krävs utbildad personal att klara av
uppdraget. Professionen vet vad som behövs och politikerna ska
göra sitt yttersta för att säkra upp en trygg och professionell
skola för både elever och personal.

Språket är vägen in i samhället. Därför ska SFI förstärkas så att
det ger den språkliga grund som krävs för att kunna svenska.
Lärarledda lektioner, samverkan med språkpraktik, fler och
kvalificerade kurser så att utbildningen inte avstannar vid
grundläggande nivå är viktiga komponenter för att få en stabil
språklig grund.

Den som har ett komplett modersmål har mycket större
möjligheter att ta in kunskap på ett annat språk. Det handlar om
att ha orden på sitt eget språk för att kunna skapa en
begreppsbildning. Därför är modersmålsundervisningen nyckeln
för många elever att ha framgång i skolan. Vänsterpartiet vill
därför förstärka modersmålsundervisningen. Det är en viktig
investering för att säkra upp så att fler elever når målen och kan
gå vidare till arbete eller studier.

Vänsterpartiet Hörby vill att kommunen samverkar med
grannkommuner om yrkesutbildningar på gymnasial nivå och

KomVux. Det råder stor brist på många yrkesutbildade och
genom att erbjuda yrkesutbildningar i kommunen, skapas en
kompetensförsörjning till företag. Hörby har ett bra läge och som
blir ännu mer konkurrenskraftigt för till exempel nyetableringar,
genom att ha yrkesutbildningar på plats.

Offentlig miljö och klimat
Hörby har en storslagen natur som vi är stolta över och vill bevara
för kommande generationer. Vänsterpartiet Hörby är emot
gruvor i kommunen och annan exploatering där klimat- och
miljömässiga konsekvenser inte är kända eller helt enkelt
förbises. Vi vill göra de klimatinvesteringar i kommunen som
stärker en hållbar livsstil, bland annat genom utöka användandet
av förnybar eller återvunnen energi.

Vänsterpartiet Hörby vill stödja byaföreningarna i deras arbete
med en levande landsbygd. Vi vill också ha samlingsställen för
unga i kommunen, trygga platser där unga själva skapar mening
och samhörighet.

För att kommunen och samhället hörby ska vara tryggt,
funktionellt och inkluderande, vill Vänsterpartiet Hörby att
barnperspektivet ska beaktas i alla beslut som fattas.

Vänsterpartiet arbetar för trygghet - inte splittring. Vi vill ha ett
samhälle där det är naturligt att mötas på våra offentliga platser
och att dessa är tillgängliga och inkluderande. Vi vill ha bra
belysning, vi vill ha platser som är trygga för barn att vistas på
utan att riskera att komma nära trafiken.



Vänsterpartiet Hörby kommer alltid att stå upp för kulturens
oberoende och dess viktiga funktion att väcka tankar och
känslor. Kulturen i alla dess former berör, skrämmer, irriterar, roar
och tröstar oss och däri ligger kraften av att upptäcka nytt om
oss själva och andra. Politiker ska inte diktera villkor för vad som
är konst eller kultur, allt detta uppstår i mötet mellan människor
och är djup rotat i vår grundlagsskyddade yttrandefrihet. Hörby
ska vara en välkomnande plats med ett varierat utbud av
evenemang och offentlig konst och utsmyckning.

Kommunikationer/mobilitet
Hörby kommun är en underbar palett av byar och natur, med
samhället Hörby som knutpunkt. Vänsterpartiet Hörby vill
investera i fler och bättre cykelvägar i kommunen, samt utveckla
närtrafiken. Hela kommunen ska inkluderas i de investeringar
som görs för att förbättra mobiliteten och kommunikationerna.
Vänsterpartiet vill också se en utökning av laddstolpar för elbilar,
samt möjlighet för medborgare att hyra laddstolpar av kommun
eller i samverkan med fastighetsvärdar i kommunen.

En kommun att bo i - och flytta till
Hörby kommun ska vara ett attraktivt val att bosätta sig i, med
bra skolor, kommunal service och ett levande närings- och
kulturliv. För att Hörby ska vara en kommun att bo i hela livet,
behövs olika typer av bostäder. Hyresrätter med rimliga hyror så
att det går att både bo och leva i kommunen är viktigt. Även
LSS-bostäder och äldreomsorgsboenden måste byggas

för att möta behovet av dessa. Vänsterpartiet vill ha en
allmännytta som levererar på medborgarnas behov av bostad
och vi vill även ställa krav på hyresvärdar att ha trivsamma,
trygga miljöer och lägenheter med god standard i sina hyreshus.

Jämställdhet
“Bara för att du inte tycker att det är ett problem för dig
personligen, så betyder inte det att problemet inte finns.
Däremot har du privilegiet att inte behöva möta detta problem,
kanske varje dag.”

Det är ett sätt att beskriva ojämställdhet. Det sker så mycket i
vårt samhälle och värld som påverkar oss olika mycket, beroende
på vem vi är. Vänsterpartiet Hörby vill att beslut som fattas i
kommunen har ett normkritiskt perspektiv, för att få så stor
demokratisk spännvidd som möjligt. Genom att belysa frågan ur
olika perspektiv, att inkludera Hörbybor i samverkansprocesser
som rör olika beslut, får vi bättre underlag och fler perspektiv in i
arbetet. Det lönar sig alltid att tänka efter före och fundera på hur
beslut kan ha olika påverkan.

Vänsterpartiet Hörby arbetar för att alla ska känna sig hemma
och inkluderade i kommunen. Det finns bara ett Hörby och det är
vårt, alla vi som bor och lever i kommunen.

Här hittar du mer information om Vänsterpartiet:
horby.vansterpartiet.se


